STAN PRAWNY OBECNY.

Zasadę niepodzielności pewnej kategorji gos

podarstw wiejskich wprowadza do naszego ustawo

dawstwa Komitet Urządzający w Królestwie Polskiem

w „Przepisach o sposobie zbywania, oddawania

w zastaw i dzielenia osad włościańskich“, wydanych

w d. 30 grudnia (11 stycznia) 1865/6 roku (Dziennik

Praw LXIV). Postanowienia te brzmią :

Art. 11. Osady włościańskie w wielkich dobrach

nie mogą być z jakiejbądź zasady (tytułu)

lub w jakiejbądź formie dzielone w naturze na

części mniejsze od 6 morgów miary nowopol-

skiej, pod nieważnością aktów zawierających